

## **BASPROGRAM FÖR HÄLSOBESÖK I BOXHOLMS KOMMUN**

Enligt skollagen ska alla elever i grundskolan erbjudas tre hälsobesök hos skolhälsovården. Det första hälsobesöket inom skolhälsovården i Boxholms skolor sker i förskoleklass eller i år 1. Då erbjuds elev och vårdnadshavare besök hos skolläkare och skolsköterska för hälsokontroll och samtal. Därefter görs hälsobesök i år 4, 6 och 8, hälsokontroller sker mellan årskurserna vid behov. Skolhälsovården i Boxholm erbjuder vaccinationer enligt gällande vaccinationsprogram fastställt av socialstyrelsen.

### **Förskoleklass:**

Barnavårdscentralen överlämnar BVC- journal samt gör en överrapportering till skolhälsovården och vårdnadshavare lämnar en blankett med hälsouppgifter om barnet. Ett informationsbrev om skolhälsovården lämnas till vårdnadshavare. Vårdnadshavare, elever och lärare uppmanas att ta kontakt med skolhälsovården vid behov.

Skolläkare gör under året testikelkontroll, kontroll av hjärta och lungor samt mage och rygg.

### **År 1:**

Vårdnadshavare inbjuds tillsammans med barnet för hälsokontroll och samtal hos skolsköterska. Längd, vikt, syn och hörsel kontrolleras. Samtalet handlar om inläring, trivsel, kamratrelationer, eventuella hälsoproblem och svårigheter, kost och fysisk aktivitet. Vaccination mot mässling, påssjuka och röda hund erbjuds till barn födda 2002 och senare.

### **År 2**

Uppföljning sker vid behov.

### **År 3**

Uppföljning sker vid behov.

### **År 4**

Förnyad hälsouppgift inhämtas från vårdnadshavare, information inhämtas från elevens lärare. Hälsosamtal med eleven om trivsel, kamratrelationer, eventuella hälsoproblem eller inläringssvårigheter samt kost och fysisk aktivitet. Längd, vikt, syn och rygg kontrolleras. Vaccination mot stelkramp, difteri och kikhosta erbjuds till barn födda före 2002. En sammanfattande bedömning görs av elevens hälsotillstånd och utveckling, skriftligt meddelande till hemmet.

### **År 5**

Uppföljning sker vid behov.

### **År 6**

Förnyad hälsouppgift inhämtas från vårdnadshavare, information inhämtas från elevens lärare. Hälsosamtal med eleven om trivsel, kamratrelationer, eventuella hälsoproblem eller inläringssvårigheter samt kost och fysisk aktivitet, tobak, alkohol, droger och eventuellt behov av medicinsk studie- och yrkesvägledning.

Längd, vikt, syn, rygg och färgsinne kontrolleras. Vaccination mot mässling, påssjuka och röda hund erbjuds till barn födda före 2002.

En sammanfattande bedömning görs av elevens hälsotillstånd och utveckling, skriftligt meddelande till hemmet.

### År 7

Uppföljning sker vid behov.

### År 8

Förnyad hälsouppgift inhämtas från vårdnadshavare, information inhämtas från elevens lärare. Hälsosamtal med eleven om skolsituation, inläring, hälsoproblem, kamratrelationer, pubertet, kost och fysisk aktivitet, tobak alkohol och narkotika. Längd, vikt, syn och rygg kontrolleras. Medicinsk studie- och yrkesvägledning vid behov. Vaccination mot difteri, stelkramp och kikhosta kommer i framtiden (ca år 2016) erbjudas till barn födda 2002 och senare.

### År 9

Uppföljning sker vid behov. Uppgift om utförda vaccinationer lämnas till eleven, medgivande inhämtas från vårdnadshavare om att skicka skolhälsovårdsjournal till gymnasieskola.